
ISTITUTO COMPRENSIVO Alessandro MANZONI
Corso Marconi, 28 – 10125 Torino (TO)

 Tel. 011/669 9446 –      fax. 011/ 669 0069
TOIC81900C@istruzione.it – toic81900c@pec.istruzione.it 

Sito: www.icmanzoni.org 
 Codice Fiscale 97602020014

Conto corrente postale 18604108 
IBAN  IT71Q0760101000000018604108

COLLEGIO dei DOCENTI DELIBERA    N°28 2014/15

Il Collegio dei Docenti, sezione infanzia, primaria e secondaria,riunito in data 3/03/2015
per discutere il punto n.3 all’ordine del giorno 

“Documentazione istituzionale, Accordo di rete CAM
 (Centro di Accoglienza Minori)”

PRESO ATTO
che l’Oratorio Salesiano San Luigi opera nel quartiere di San Salvario  per

l’educazione integrale dei giovani e che l’Istituto Comprensivo Statale Alessandro
Manzoni è la scuola da cui provengono la maggior parte dei minori iscritti alle attività

dell’Oratorio Salesiano San Luigi

TENUTO CONTO
che diversi progetti che si occupano di minori sia in Oratorio, sia nella Scuola, sono
coordinati, o finanziati o realizzati in collaborazione con i Servizi Socio-Assistenziali

della Circoscrizione 8 della Città di Torino

CONSIDERATO
che dal 2004 è attiva una sempre maggiore collaborazione tra l’Oratorio Salesiano

San Luigi, l’Istituto Comprensivo Statale Alessandro Manzoni e i Servizi Socio-
Assistenziali della Circoscrizione 8 della Città di Torino e che molte delle attività

dell’Oratorio Salesiano San Luigi, in particolare quelle legate alla dimensione
educativa legata alla scuola, sono concordate con alcuni docenti dell’Istituto
Comprensivo Statale Alessandro Manzoni e co-progettate con i Servizi Socio-

Assistenziali della Circoscrizione 8 della Città di Torino;

DELIBERA
La proposta di accordo di rete CAM il cui testo verrà sottoposto alla delibera del

Consiglio di Istituto.

La presente delibera viene approvata a maggioranza con 0 contrari e 1 astenuto.

IL SEGRETARIO                     IL DIRIGENTE SCOLASTICO    
Maurizia Ugo                                      Dott. Enzo Da Pozzo

mailto:toic81900c@pec.istruzione.it
mailto:TOIC81900C@istruzione.it

